–

Paulo Afonso, 19 de agosto de 2021.

CONVITE – Reunião de Pais

Olá famílias e alunos do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) e Ensino Médio (1º ao 3º ano),

Gostaríamos de convidá-los para um bate-papo on-line sobre o retorno das atividades semipresenciais,

conforme autorizado pelo Decreto Municipal 6.024 datado em 30 de julho de 2021, onde libera o

funcionamento semipresencial das escolas particulares a partir do dia 30 de agosto do ano corrente. Sendo

assim, segue abaixo as orientações para o nosso encontro:

 DATA: 24/08/2021 (terça-feira);

 HORÁRIO: 18:00

 LOCAL: Plataforma TEAMS

 LINK: o link de acesso para o nosso encontro ficará disponível no portal educacional do aluno, no mural

da sala de aula (google meet) e nos grupos de WhatsApp institucional.

 Orientações para acesso a plataforma:

 Para uso em celular: baixar o app MICROSOFT TEAMS na sua play store;

 Para uso em notebook e desktop: opção de utilizar pelo próprio navegador, clicando apenas no

link e logo após optar pela opção UTILIZAR O PRÓPRIO NAVEGADOR.

Contamos com a participação de todos, para que possamos repassar todas as orientações necessárias

para um retorno seguro, e também tirar as dúvidas que surgirem.

Desde já agradecemos a atenção de sempre, e reforçamos a importância do trabalho desenvolvido

entre escola e família.

Atenciosamente,

Zélia Lemos Bezerra Lima      Ícaro Arthur Varjão
Coordenação Pedagógica – Ensino Fundamental II  Coordenação Pedagógica – Ensino Médio